

Rada Miasta Imielin

Protokół Nr LV/2023 z przebiegu obrad Zwyczajnej Sesji Rady Miasta Imielin w dniu 31 maja 2023 roku

W Sesji udział wzięło 14 Radnych – 93% frekwencji, zgodnie z załączoną listą obecności. Nieobecny Radny Zenon Kubica.

Sesja odbyła się w siedzibie Urzędu Miasta Imielin.

W Sesji udział wzięli: Burmistrz Miasta – Jan Chwiędacz, Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szluz, Sekretarz Miasta – Bożena Cała, Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik, Dyrektor Miejskiego Centrum Kultury w Imielinie – Jadwiga Mikunda, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Imielinie - Agnieszka Sorek, Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich – Dorota Orzeł, Kierownik Referatu EZKS – Mirosława Strojny, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – Krzysztof Wanat, Radca Prawny- Jacek Jędryczka i mieszkańcy miasta.

Ad.1. Otwarcie Sesji.

Sesję otworzył o godz. 16¹⁵, przywitał przybyłych na Sesję oraz poinformował, że na sali obecnych jest 13 Radnych i stwierdził prawomocność obrad, Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad Sesji.

Projekt porządku obrad Sesji przedstawił (jak w zał. do protokołu) Przewodniczący Rady Miasta – Tadeusz Hericht i zwrócił się do zebranych z pytaniem, czy są uwagi i propozycje do porządku obrad.

Do porządku obrad Sesji nie zgłoszono żadnych uwag i wniosków.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt porządku obrad Sesji.

Porządek obrad przyjęty został 13 głosami „za”, przyjęcie porządku obrad Sesji stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 24 kwietnia 2023 roku.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht poinformował, że protokół z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 24 kwietnia 2023 roku, był wyłożony do wglądu w Biurze Rady oraz zamieszczony w programie e-sesja i zwrócił się do zebranych z pytaniem, czy są uwagi do protokołu.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 24 kwietnia 2023 roku.

Protokół z Sesji Rady Miasta Imielin z dnia 24 kwietnia 2023 roku, przyjęty został 13 głosami „za”, przyjęcie protokołu stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.4. Informacja na temat pracy Komisji w okresie międzysesyjnym.

Informację na temat pracy Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju w okresie międzysesyjnym, przedstawiła **Z-ca Przewodniczącego Komisji - Radna Anna Piwecka:**

„Posiedzenie Komisji odbyło się 24 maja 2023 roku. W posiedzeniu Komisji udział wzięli: Prezes MKS Imielin Bartosz Kilijański oraz partner tytułarny Klubu – Prezes COPCO Plus – Arkadiusz Kopacz.

Komisja:

- 1) Opiniowała projekty uchwał wnoszone na Sesję.*
 - 2) Zapoznała się z Raportem o stanie miasta Imielin za 2022 rok, nie wnosząc żadnych uwag.*
 - 3) Opiniowała Sprawozdanie finansowe miasta Imielin za 2022 rok oraz Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu miasta Imielin za 2022 rok.*
 - 4) Przyjęła Informację o stanie mienia komunalnego za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2022 roku.*
 - 5) W związku z awansem siatkarek do ogólnopolskiej I ligi piłki siatkowej, przyjęła wniosek o dofinansowanie sportu poprzez promocję tj. dofinansowanie w 2023 roku Klubu Sportowego MKS COPCO Imielin w kwocie do 100.000,00- zł.*
 - 6) Rozpatrzyła pisma skierowane do Komisji.*
- Ponadto Radni zgłosili wnioski dotyczące bieżącego funkcjonowania miasta, które zostały przekazane Burmistrzowi do rozpatrzenia i realizacji”.*

Informację na temat pracy Komisji Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa w okresie międzysesyjnym, przedstawił **Przewodniczący Komisji - Radny Józef Pacwa:**

„Posiedzenie Komisji odbyło się 25 maja 2023 roku. W posiedzeniu Komisji udział wzięły: Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 – Anna Kubica, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 – Dagmara Kupczyk, Dyrektor Przedszkola Nr 1 – Renata Prus, Dyrektor Przedszkola Nr 2 – Anna Frączkiewicz i Dyrektor Żłobka Miejskiego- Monika Malik.

Komisja:

- 1) Zapoznała się z projektami Arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych na rok szkolny 2023/2024.*
- 2) Przyjęła do wiadomości Informację na temat organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w 2023 roku.*
- 3) Rozpatrzyła pisma skierowane do Komisji”.*

Informację na temat pracy Komisji Rewizyjnej w okresie międzysesyjnym, przedstawił **Przewodniczący Komisji - Radny Dariusz Kasperczyk:**

„Posiedzenie Komisji odbyło się 16 maja 2023 roku.

Komisja:

- 1) Zapoznała się z przedstawionym przez Sekretarz Miasta Bożenę Cała Raportem o stanie miasta Imielin za 2022 rok, stwierdzając, że Raport wyczerpuje ustawowe wymogi.
 - 2) Dokonała kontroli wydatków poniesionych na „Akcję Zima” w sezonie 2022/2023, której wyniki brzmią następująco:
 - a) przedmiotem zamówienia były usługi związane z zimowym utrzymaniem dróg i chodników na terenie Miasta Imielin w sezonie 2022/2023, obejmujące odśnieżanie dróg o łącznej długości około 82 km, odśnieżanie dróg bocznych o łącznej długości około 22 km, odśnieżanie chodników o łącznej długości około 26 km i szerokości do 3,5m oraz odśnieżanie placów i parkingów o łącznej powierzchni około 19.000 m²,
 - b) na realizację zadania wpłynęła 1 oferta,
 - c) wykonawca został wyłoniony w postępowaniu przetargowym, zadanie realizowała Firma Usługi Remontowo-Budowlane Leszek Goczół z Imielina, na podstawie Umowy nr 179/2022, zawartej w dniu 27 września 2022 roku,
 - d) akcja zima trwała od 20 listopada 2022 roku do 15 marca 2023 roku,
 - e) maksymalna wartość nominalna wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy została określona w umowie na kwotę 436.662,50 zł brutto (wynagrodzenie ryczałtowo-jednostkowe),
 - f) cena utrzymania zimowego w czasie 1 doby trybu czynnego wynosiła 9.650,00 zł brutto, cena 1 doby trybu biernego wynosiła 25% wartości trybu czynnego tj. 2.412,50 zł brutto,
 - g) akcja zima w sezonie 2022/2023 kosztowała gminę 359.461,72 zł brutto.
- W toku kontroli Komisja nie stwierdziła nieprawidłowości”.

Informację na temat pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w okresie międzysesyjnym, przedstawił **Przewodniczący Komisji - Radny Jan Jurecki:**

„Posiedzenie Komisji odbyło się 15 maja 2023 roku.

Komisja rozpoczęła procedurę rozpatrzenia skargi mieszkanki Imielina z dnia 27 kwietnia 2023 roku na działanie Burmistrza Miasta Imielin.

Mieszkancka w dniu 27 kwietnia 2023 roku skierowała do Wojewody Śląskiego pismo zawierające informacje o nabytej przez gminę Imielin od Skarbu Państwa działce, który w wyniku szczegółowej analizy treści pisma, uznał je za skargę i przekazał zgodnie z właściwością do rozpatrzenia przez Radę Miasta Imielin”.

O godzinie 16:24 na Sesję przybył Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hajduczek, Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada obraduje w 14-osobowym składzie.

Ad.5. Przedstawienie Raportu o stanie miasta Imielin za rok 2022.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht – poinformował, że obowiązek przedstawienia Radzie Raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym. Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację strategii, programów oraz uchwał. Burmistrz jest zobowiązany do przedstawienia Raportu organowi stanowiącemu - co roku do dnia 31 maja. Burmistrz w dniu 11 maja 2023 roku przedstawił Radzie Miasta Imielin „Raport o stanie miasta Imielin za rok 2022”. Rada rozpatruje raport podczas Sesji absolutoryjnej. Obowiązkowe jest przeprowadzenie debaty nad przedstawionym Raportem. W debacie nad Raportem o stanie gminy mogą zabierać głos mieszkańcy, na podstawie pisemnego zgłoszenia.

Raport o stanie miasta, informację o Raporcie oraz informację na temat zasad zgłaszania się mieszkańców do udziału w debacie nad Raportem o stanie miasta Imielin za rok 2022 oraz wzór zgłoszenia zamieszczono na stronie internetowej miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Imielin. W okresie przyjmowania zgłoszeń od 16 do 30 maja 2023 roku żaden mieszkaniec nie zgłosił się do udziału w debacie. W związku z tym debata nad Raportem zostanie przeprowadzona wśród Radnych. Radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. Po zakończeniu debaty, zostanie przeprowadzone głosowanie nad udzieleniem Burmistrzowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu Burmistrzowi wotum zaufania, Rada Miasta podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady (8 Radnych).

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do Burmistrza o przedstawienie Raportu o stanie miasta Imielin za 2022 rok.

Burmistrz Miasta – ponieważ Radni zapoznali się z treścią Raportu o stanie miasta za 2022 rok dodam tylko, że jest to autorski dokument, który zawiera najważniejsze i najbardziej istotne informacje o mieście, jakie wydarzyły się w 2022 roku. Jest to dokument dla Radnych ale też dla mieszkańców naszego miasta. W roku 2022 miasto mierzyło się z nowymi wyzwaniem. Najważniejsze to: wojna na Ukrainie, która wszystkich zaskoczyła, a z nią związane: wysoka inflacja, wzrost cen energii i paliw. Miasto musiało się z tymi problemami zmierzyć i podołać wszystkim wyzwaniom.

Sekretarz Miasta Bożena Cała – dodała, że każdego roku Raport przygotowywany jest w ten sposób, aby zawierał najważniejsze informacje z życia miasta w danym roku i tworzył małą historię miasta. Jego celem jest uwydatnienie, co charakteryzowało dany rok w gminie, w Polsce, a przede wszystkim w samorządzie.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Z-cy Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju oraz Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie informacji na temat Raportu z posiedzenia Komisji.

Radna Anna Piwecka – poinformowała, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 24 maja 2023 roku, zapoznała się z przedstawionym przez Sekretarz Miasta Bożenę Cała, Raportem o stanie miasta Imielin za rok 2022.

Radny Dariusz Kasperczyk – poinformował, że Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 16 maja 2023 roku zapoznała się z przedstawionym przez Sekretarz Miasta Bożenę Cała Raportem o stanie miasta Imielin za 2022 rok, stwierdzając, że Raport wyczerpuje ustawowe wymogi.

Ad.6. Debata nad Raportem o stanie miasta Imielin za rok 2022.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych o wzięcie udziału w debacie nad Raportem o stanie miasta Imielin za 2022 rok.

W debacie głos zabrali:

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hajduczek – jak już Burmistrz powiedział, rok 2022 był trudnym rokiem z powodu wojny na Ukrainie, wcześniej COVID, co spowodowało niewątpliwie to, że nasz dług wyniósł prawie 4 mln zł, proszę o przedstawienie, co było głównym powodem tego zadłużenia oraz proszę przedstawić propozycje na 2023 rok, jak ten dług można zniwelować, zmniejszyć, gdyby miał być taki sam, bo jak wiemy ten rok też nie jest najłatwiejszy, jeżeli chodzi o stan budżetu, wpływy, zwiększyły się potrzeby stowarzyszeń, klubów, jak wygląda sytuacja na ten rok?

Burmistrz Miasta – konstruowaliśmy budżet z myślą o tych najważniejszych inwestycjach które mieliśmy do wykonania: Przedszkole, Żłobek – inwestycje już trwające i te, które były wcześniej rozpoczęte, żeby je skończyć.

Planowaliśmy sfinansować ten dług ew. nadwyżką z lat ubiegłych, bo wiedzieliśmy że taka nadwyżka będzie, w przypadku braku środków moglibyśmy posiłkować się niewielkim kredytem. Polski Ład i zmiany ustawowe dotyczące podatku PIT wprowadziły dezorganizację w planowaniu budżetu. Widać to ewidentnie w roku 2022, kiedy właściwie obniżając nasze udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych nasz budżet okazał się nie tak łatwy do zrealizowania, jak to było w latach poprzednich, stąd ta różnica pomiędzy planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami. Okazało się, że nadwyżka z poprzednich lat była, było później uzupełnienie, bo jak wszyscy Radni wiedzą, zmniejszając udział w podatku dochodowym ustawą, Rząd przekazywał nam już w 2021 i 2022 roku tzw. uzupełniające wyrównanie podatku PIT subwencjami wyrównawczymi, które zależały od algorytmu, jaki Rząd ustalił, obliczał i przekazywał gminom. Żeby zrealizować wszystkie inwestycje posiłkujemy się dotacjami i subwencjami oraz programami rządowymi, które Rząd nam przekazuje. Tak się stało, że od 2021 roku bardzo trudno zaplanować precyzyjnie budżet. W 2023 roku ponownie mamy lukę w finansowaniu pewnych zadań, ale z tego co wiemy, Rząd obiecuje, że otrzymamy wyrównanie brakujących środków z podatku dochodowego.

Podobno wszystkie gminy w najbliższym czasie mają otrzymać po 1,5 mln zł.

Obecnie planowanie jest bardzo utrudnione i nie takie proste jak w poprzednich latach.

Skarbnik Miasta – kwota długu na koniec 2022 roku w wysokości 3.900.000,00 zł jest to kwota pożyczek, które mamy zaciągnięte z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na ukończenie kanalizacji, której realizację ukończyliśmy w latach poprzednich i pożyczki, które zaciągamy na realizację Programu Ograniczenia Niskiej Emisji, to jest nasz dług. Ten dług co roku maleje, na koniec roku 2021 dług wynosił ponad 4.900.000,00 zł, spłaciliśmy w ubiegłym roku ponad 1.100.000,00 zł stąd na rok 2022 dług wynosił 3.900.000,00 zł. W roku 2022 planowaliśmy do zaciągnięcia kredyt na bieżące funkcjonowanie lub inwestycje, jednak otrzymaliśmy wyrównanie za ubytek w PIT, więc nie było konieczności zaciągnięcia kredytu w 2022 roku.

Burmistrz Miasta – dodał, że kredyt na kanalizację kończy się w 2024 roku, spłacona jest już większa połowa tego kredytu.

Radna Gabriela Szolczewska – zapytała, czy subwencja oświatowa rekompensuje wydatki ponoszone przez gminę na oświatę?

Skarbnik Miasta – subwencja oświatowa w 2022 roku wynosiła ponad 7.000.182,00 zł a wydatki na oświatę jakie ponieśliśmy to kwota ponad 22 mln zł.

Subwencja w stopniu większym zabezpiecza wydatki na wynagrodzenia nauczycieli szkół podstawowych, całe Przedszkole jest na utrzymaniu miasta. W 2022 roku otrzymaliśmy

ponad 400 tys. zł dotacji na utrzymanie dzieci w Przedszkolu.

Burmistrz Miasta – dodał, że w tej kwocie są remonty i inwestycje, gdyby to wyłączyć, to wystarczy na wynagrodzenia dla nauczycieli i bieżące wydatki: gaz, prąd, utrzymanie obiektów. Za kwotę subwencji nie możemy zrobić żadnej większej inwestycji czy remontu. Chcąc coś zrobić, musimy robić z własnych dochodów.

Przewodniczący Rady - 700 tys. zł dopłaciliśmy do samych wynagrodzeń.

Radna Agnieszka Chmielewska – zapytała, jaka jest liczba i wartość dotacji udzielona w 2022 roku organizacjom pozarządowym na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz ustawy o finansach publicznych?

Skarbnik Miasta – dotacje z zakresu sportu wyniosły 490 tys. zł i zostały wykonane w zaplanowanej wysokości, dotacje udzielone na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie były zaplanowane w wysokości 113 tys. zł, a wydatkowano 107.500,00 zł.

Radna Anna Kubica-Wojtyra – zapytała, czy w Urzędzie Miasta udało się w 2022 roku zmniejszyć zużycie gazu i energii?

Burmistrz Miasta – odpowiedział, że tak, w grudniu mieliśmy zmniejszyć o 10% w stosunku do poprzednich 3 lat samą energię, zrobiliśmy sprawozdanie i uzyskaliśmy te oszczędności. Brak oszczędności to są kary, co wcale nie oznacza, że nie musimy nadal oszczędzać, bo w roku 2023 również musimy zaoszczędzić 10% w stosunku do roku 2022. Te starania nie są łatwe bo nasza gmina poczyniła przedsięwzięcia energooszczędne i trudno jest wymyślić, w jaki sposób można jeszcze zaoszczędzić.

Z-ca Burmistrza Miasta Krzysztof Szluzy – poinformował, że oszczędzanie energii jest wymogiem stawianym tylko Urzędom, nie wchodzi w to oświetlenie uliczne.

Radny Dariusz Staszewski – odnośnie środków pozabudżetowych, z Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Solidarności w roku 2022 otrzymaliśmy 100 tys. zł na przebudowę ul. Drzymały i ul. Klonowej oraz 273.305,00 zł na wymianę kotłów węglowych na kotły gazowe i pompy ciepła; w poprzednich latach nasza gmina otrzymywała środki w granicach 5 mln zł, zapytał co jest przyczyną, że obecnie otrzymywane z Metropolii środki są dużo niższe?

Burmistrz Miasta – Metropolia funkcjonuje 6 rok, w pierwszych pięciu latach nie miała projektów, strategii i konkretnie zaplanowanych przedsięwzięć i inwestycji, które mogłyby być realizowane bezpośrednio przez Metropolię. Dlatego na Zgromadzeniu Zarząd Metropolii postanowił, że będzie wspierać gminy w tych zadaniach, które po części dotyczą Metropolii. Dlatego przez pierwsze 5 lat nasza gmina otrzymała z Metropolii 8-9 mln zł. Obecnie Metropolia ma swoje projekty, plany i kierunki działania, m.in. budowa optymalnego transportu zbiorowego, zintegrowanego z koleją, z tramwajami i autobusami; budowa szybkich autobusów metropolitalnych, które są finansowane ze środków metropolitalnych; budowa ścieżek rowerowych łączących poszczególne gminy Metropolii, Program ograniczenia niskiej emisji „STOP SMOG”; zakup niskoemisyjnych autobusów na wodór i elektrycznych, stąd środki przekazywane gminom są dużo niższe.

Radna Maria Biskupska – gmina posiada udziały w Miejskiej Spółce Komunalnej oraz w Spółce MASTER, zapytała, czy te udziały w ostatnim czasie wzrosły, czy są na tym samym poziomie?

Burmistrz Miasta – w odpowiedzi, poinformował, że w ostatnich latach wysokość udziałów nie zmieniła się, w Spółce MASTER gmina ma 2,5% udziałów, a w Miejskiej Spółce Komunalnej 100% udziałów.

Radna Maria Biskupska – zapytała, czy gmina planuje poszerzyć obszar terenów przeznaczonych pod inwestycje przy ul. Nowozachęty?

Burmistrz Miasta – w odpowiedzi poinformował, że tereny pod inwestycje ustalane są w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Imielin i w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego miasta Imielin, w celu uruchomienia takich terenów, ważna jest ich lokalizacja, obecnie mamy takie tereny przy budującej się drodze S1, na Golcówce, przy bocznicy od strony Chełmu Śląskiego, tych terenów jeszcze trochę jest, wiemy, że do tego tematu musimy podchodzić ostrożnie, gdyż nie wszyscy mieszkańcy akceptują powstawanie nowych terenów przemysłowych, muszą być one ewidentnie odizolowane od zabudowy mieszkaniowej i dobrze skomunikowane z głównymi trasami komunikacyjnymi.

Radna Maria Biskupska – od lat nie zmienia się zasób lokali mieszkaniowych w mieście, a wiemy, że zapotrzebowanie jest duże, zapytała, co gmina w tym zakresie planuje?

Burmistrz Miasta – lista oczekujących na mieszkanie komunalne stale się zmienia, w naszej gminie nie jest to problemem, gdyż gmina nie posiada wielu mieszkań komunalnych. Każdy zainteresowany może wynająć w naszym mieście mieszkanie u osób prywatnych, są mieszkańcy, którzy wynajmują swoje mieszkania.

Radna Maria Biskupska – ale wiemy, że wynajem prywatnego mieszkania jest dużo droższy.

Burmistrz Miasta – ale gmina nie może też być sponsorem, wiemy, że czynsz który pobiera gmina nie pokrywa wydatków poniesionych na utrzymanie takiego mieszkania. Ponieważ chcemy być gminą ekologiczną, dlatego czeka nas jako gminę wymiana źródeł ciepła w budynkach komunalnych. Musimy wybudować przyłącza gazowe, instalacje gazowe, c.o. i zakupić kotły gazowe. Przez kolejne 15-20 lat wydatki poniesione na te inwestycje na pewno się nie zwrócą.

Radna Anna Kubica-Wojtyra -zapytała, czy wymiana źródeł ciepła nastąpi we wszystkich budynkach komunalnych?

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szluzy – poinformował, że projekt obejmuje wszystkie budynki komunalne.

Radny Józef Pacwa – nadal nie jest rozstrzygnięta sprawa dot. planowanej eksploatacji złoża Imielin-Północ, zwrócił się o informacje w tym zakresie.

Burmistrz Miasta – PGG odwołała się do WSA, skarga została odrzucona, sprawa dalej jest procedowana w SKO, trudno powiedzieć jakie będzie rozstrzygnięcie, temat jest

bardzo złożony. Sąd potwierdził, że gmina miała rację. Ministerstwo proszone o uzupełnienie dokumentacji przyjęło bierną postawę, bo zawiesiło swoje postępowanie, nie interesuje ich postępowanie pomiędzy SKO – PGG – Gmina Imielin. Postępowanie na pewno będzie jeszcze trwało i może do eksploatacji nie dojdzie, chociaż ostatnio pisano w Gazecie Prawnej, że jest procedowana nowa ustawa, mówiąca, że Rząd będzie wyznaczać złoża strategiczne. Nie będzie potrzebna wówczas opinia gminy czy decyzja środowiskowa i inne uzgodnienia.

Radna Gabriela Szolczewska – zapytała, czy na terenie miasta są mieszkańcy zagrożeni ubóstwem?

Agnieszka Sorek Kierownik MOPS w Imielinie – w odpowiedzi poinformowała, że są osoby, które korzystają z pomocy Ośrodka, wiele samotnych osób przekracza minimalnie kryterium dochodowe, ale pomimo to jest im udzielana pomoc, w 2022 roku liczba takich osób nie zwiększyła się. Wszystkie osoby potrzebujące pomocy są zabezpieczone przez Ośrodek.

Radny Mariusz Śliwka – zapytał, jakie środki zostały pozyskane przez gminę w 2022 roku z Unii Europejskiej i jakie planujemy pozyskać w 2023 roku?

Burmistrz Miasta – w 2023 roku gmina może pozyskać środki jedynie z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji.

Z-ca Burmistrza Miasta Krzysztof Szluz – w tym roku Program „MALUCH” w 95% oparty jest o środki z Unii Europejskiej, w ramach tego programu, nasza gmina otrzyma w 2023 roku 4.500.000,00 zł; z czego 3.900.000,00 zł to środki funduszy europejskich, w ubiegłym roku nie było żadnych konkursów związanych z funduszami europejskimi, ponieważ nie były zatwierdzone żadne programy.

Skarbnik Miasta – w 2022 roku jeżeli chodzi o fundusze unijne pozyskaliśmy środki na montaż ogniw fotowoltaicznych, ale zostało to przesunięte na 2023 rok, były to środki z poprzedniego programowania.

Przewodniczący Rady – zapytał, czy szkoły otrzymały środki z funduszy unijnych w 2022 roku?

Skarbnik Miasta – poinformowała, że szkoły pozyskały środki z funduszy rządowych. Urząd Miasta przystąpił do realizacji programu „Cyfrowa Gmina” – 100.000,00 zł oraz otrzymaliśmy środki z Unii Europejskiej na realizację programu pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 89.000,00 zł, środki nie zostały wykorzystane w 2022 roku w całości, przeszły do realizacji w 2023 roku.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht – czytając Raport zwróciłem uwagę na jedną niepokojącą rzecz, że w 2022 roku w naszym mieście urodziło się tylko 70 dzieci, będzie to problem, bo gmina inwestuje w nowe Przedszkole i Żłobek, a dzieci rodzi się coraz mniej.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Z uwagi na brak dalszych głosów, Przewodniczący Rady zamknął debatę nad Raportem o stanie miasta Imielin za 2022 rok.

Ad.7. Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Imielin wotum zaufania, wnoszonym przez Przewodniczącego Rady Miasta Imielin.

Projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawił (jak w zał. do protokołu) Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht i poddał go pod głosowanie.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr LV/375/2023 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Imielin wotum zaufania, podjęta została 14 głosami „za”, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.8. Sprawozdanie z realizacji budżetu miasta za 2022 rok.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht poinformował, że procedura udzielania absolutorium jest określona:

- w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych oraz
- w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Absolutorium jest rozumiane między innymi jako: „Decyzja uprawnionego organu stanowiącego j.s.t. - Rady Miasta, wyrażająca pozytywną ocenę działalności finansowej, w okresie rocznym organu wykonawczego - Burmistrza Miasta.

Ustawa o finansach publicznych w art. 271 wymaga, aby uchwała w przedmiocie absolutorium została podjęta, po zapoznaniu się:

- 1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu j.s.t.,
- 2) ze sprawozdaniem finansowym,
- 3) z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu,
- 4) z informacją o stanie mienia j.s.t.,
- 5) ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej.

W procedurze absolutoryjnej szczególna rola przypada Komisji Rewizyjnej, która opiniuje wykonanie budżetu i występuje z wnioskiem w sprawie absolutorium. Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez RIO.

Ustawa o finansach publicznych wyodrębnia w procesie absolutoryjnym dwa postępowania:

- jedno związane z rozpatrzeniem i zatwierdzeniem sprawozdań,
- drugie dotyczące podjęcia uchwały w sprawie absolutorium.

Rada Miasta ma obowiązek rozpatrzenia sprawozdań w ramach dyskusji na sesji.

Uchwałę w sprawie absolutorium podejmuje Rada Miasta na podstawie art. 28a ust.2 ustawy o samorządzie gminnym, bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady Miasta (8 Radnych).

Poinformował, że Burmistrz Miasta przekazał Radzie Miasta Imielin w ustawowym terminie:

- 1) w dniu 31 marca 2023 roku: Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu miasta Imielin za 2022 rok wraz z załącznikami, Informację o stanie mienia komunalnego za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2022 roku,
- 2) w dniu 19 kwietnia 2023 roku: Sprawozdania finansowe miasta Imielin za 2022 rok,

które obejmują:

- a) Bilans z wykonania budżetu miasta,
- b) Łączny bilans obejmujący dane z jednostek budżetowych miasta,
- c) Łączny Rachunek zysków i strat,
- d) Łączne Zestawienie zmian w funduszu jednostki,
- e) Informację dodatkową obejmującą dane wynikające z informacji dodatkowych jednostek budżetowych.

a) Rozpatrzenie Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2022 rok.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Skarbnik Miasta o przedstawienie Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2022 rok.

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik - przedstawiła Sprawozdanie finansowe miasta Imielin za 2022 rok, informując, że Sprawozdania finansowe zostały złożone w Biurze Rady i przekazane Radnym oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, przy zachowaniu ustawowych terminów. Na Sprawozdania finansowe miasta składają się: bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym, bilans z wykonania budżetu oraz Informacja dodatkowa do bilansu. Sprawozdania te obejmują dane z wszystkich jednostek organizacyjnych działających na terenie miasta.

W bilansie ujęto stan aktywów, czyli mienie jednostki, które zwiększyło się w stosunku do roku poprzedniego o 4,8 mln zł na co wpływ miało rozpoczęcie inwestycji majątkowych, które nie zostały jeszcze zakończone i przyjęte do ewidencji środków trwałych oraz po stronie pasywów - zobowiązania jednostki i posiadany fundusz, który również uległ zwiększeniu w związku z prowadzonymi inwestycjami. W rachunku zysków i strat przedstawiono wielkości przychodów i kosztów poniesionych w 2022 roku w porównaniu z rokiem 2021. W roku 2022 zmniejszyły się przychody w stosunku do roku poprzedniego o 1,5 mln zł oraz koszty, które uległy zwiększeniu o 3,7 mln zł, stąd wynik finansowy uległ zmniejszeniu w porównaniu do roku 2021 aż o 5,2 mln zł. Zestawienie zmian w funduszu jednostki obrazuje zmiany funduszu jednostki w 2022 roku. Zmiany te dotyczą głównie inwestycji, które zostały rozpoczęte w danym roku tak jak to zostało przedstawione w bilansie. Na koniec roku 2022 fundusz jednostki wyniósł 170,5 mln zł i jest większy o 10,4 mln zł w stosunku do roku poprzedniego.

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do Z-cy Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju o przedstawienie informacji na temat Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2022 rok, z posiedzenia Komisji.

Informację z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na temat Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2022 rok, przedstawiła Z-ca Przewodniczącego Komisji – Radna Anna Piwecka:

„Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 24 maja 2023 roku, zapoznała się z przedstawionym przez Skarbnik Miasta Katarzynę Lamik, Sprawozdaniem finansowym za 2022 rok obejmującym:

- a) Bilans z wykonania budżetu miasta,*
- b) Łączny bilans obejmujący dane z jednostek budżetowych miasta,*
- c) Łączny rachunek zysków i strat,*
- d) Łączne zestawienie zmian w funduszu jednostki,*

e) Informację dodatkową obejmującą dane wynikające z informacji dodatkowych jednostek budżetowych.

Do przedstawionego Sprawozdania nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań”.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht zwrócił się do Radnych o przystąpienie do rozpatrzenia Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2022 rok.

W ramach rozpatrzenia Sprawozdania w dyskusji głos zabrali:

Radna Maria Biskupska – zał. Nr 2 wykonanie dochodów budżetu miasta na dzień 31.12.2022 rok dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich Dochody ogółem plan na 01 stycznia 2022 roku 196.000,00 zł, wykonanie – 0,00 zł oraz na finansowanie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 Dochody ogółem plan na 01 stycznia 2022 roku 5.040.000,00 zł wykonanie 0,00 zł, zapytała, czego dotyczyły zaplanowane dochody?

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik – zaplanowane dochody dotyczyły projektu -Montaż ogniw fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych w Imielinie, pierwotnie miał on być zrealizowany w całości w 2022 roku, jednak w związku z zaistniałymi komplikacjami, program został przesunięty do realizacji na 2023 rok, środki były zaplanowane, ale wykonania nie było.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht – w ciągu roku zmniejszyliśmy zobowiązania finansowe o 800 tys. zł, tak?

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik – tak, bo zaciągnęliśmy pożyczkę w 2022 roku w wysokości 366 tys. zł na realizację programu ograniczenia niskiej emisji, pierwotnie planowaliśmy 600 tys. zł ale wzięliśmy tylko 300 tys. zł bo pozostałą część otrzymaliśmy jako dotację z Metropolii, ponadto nie zaciągaliśmy żadnych kredytów.

Radna Maria Biskupska – zapytała, co oznacza zapis #ARG! ?

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik – wyjaśniła, że jest to źle wprowadzona formuła w EXCEL, po zapisaniu w formacie pdf pojawia się taki zapis.

Radna Maria Biskupska – Zał. Nr 8 Wykonanie dochodów i wydatków związanych ze szczegółowymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikających z odrębnych ustaw za 2022 rok, zapytała, z czego wynika 82% wykonanie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków nimi finansowanych dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska?

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik – chodzi o wykonanie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, mieliśmy zaplanowane 3.520.000,00 zł na podstawie złożonych deklaracji, taki był przypis, natomiast dochody ogółem zostały wykonane w wysokości 2.913.064,87 zł, wydatki wyniosły 3.161.362,64 zł, co roku zmniejszamy dopłatę do śmieci i dążymy do zbilansowania dochodów z wydatkami.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję nad rozpatrzeniem Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2022 rok.

b) Rozpatrzenie Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta Imielin za 2022 rok wraz z załącznikami.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht zwrócił się o przedstawienie Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta Imielin za 2022 rok.

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik – poinformowała, że dochody budżetu zostały wykonane w wysokości 96,1% przy 81,5% udziału dochodów własnych do dochodów ogółem. Jeżeli chodzi o wykonanie planu głównych źródeł dochodów miasta tj. podatku od nieruchomości od osób prawnych i fizycznych to wyniósł on odpowiednio os. prawne – 8,8 mln zł, co stanowi 89,8% założonego planu; os. fizyczne – 2 mln zł co stanowi 79,5% założonego planu. Wpływy z tych podatków w stosunku do roku poprzedniego są mniejsze w związku z prowadzoną modernizacją gruntów i budynków na terenie miasta. Wpływy z udziałów w podatku od osób fizycznych: zgodnie ze zmianą w ustawie o dochodach jest od 2022 nastąpiły zmiany w ustalaniu kwoty należnej Miastu z tego tytułu. Przed zmianą, czyli do końca 2021 roku wielkość udziałów dla miasta była zależna od dochodów mieszkańców za rok poprzedni. Na rok 2022 udziały zostały określone ogólnie przez Ministerstwo Finansów i wypłacane gminom w comiesięcznych równych ratach. Zmiany te spowodowały ubytek w dochodach na rok 2022 z tego tytułu o ponad 1,1 mln zł. Wydatki budżetu zostały zrealizowane w 93,9% planu, co pozwoliło na zrealizowanie wszystkich zaplanowanych inwestycji, nie było konieczności ich przeniesienia na przyszły rok i bieżące utrzymanie działalności miasta. Rok 2022 rok był rokiem, w którym dodatkowo musieliśmy poradzić sobie z wydatkowaniem środków na wszelkiego rodzaju wypłaty dodatków dla mieszkańców i obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie. Planowany deficyt na rok 2022 wynosił 5.161.110,00 zł, po zmianach w budżecie na koniec roku plan wyniósł 3.361.645,75 zł. Rok 2022 zakończyliśmy deficytem w wysokości 1.690.756,80 zł Oznacza to, że wydatki w budżecie były wyższe niż jego dochody. Różnica ta została pokryta wolnymi środkami z lat poprzednich, które miasto posiadało.

Burmistrz Miasta Jan Chwiędacz - zmniejsza się wskaźnik dochodów własnych w dochodach ogółem, 10 lat temu było to 90%, obecnie 81,5%, od kiedy wprowadzono Polski Ład ta tendencja się powiększa. Obawiam się, że w 2023 roku i następnych latach znowu będzie tak, że te dochody własne, które mamy zapewnione ustawowo, będą się zmniejszać na rzecz subwencji i dotacji i staniemy się zwykłym klientem budżetu państwa. Wrócimy do centralnego sterowania finansami gminy, ile otrzymamy z Warszawy, tyle będziemy mogli zrobić, pod warunkiem, że środki otrzymamy z początkiem roku.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Z-cy Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju o przedstawienie informacji na temat Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta Imielin za 2022 rok, z posiedzenia Komisji.

Informację z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na temat Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta Imielin za 2022 rok wraz z załącznikami, przedstawiła Z-ca Przewodniczącego Komisji – Radna Anna Piwecka:

Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 24 maja 2023 roku, zapoznała się z przedstawionym przez Skarbnik Miasta Katarzynę Lamik, Sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu miasta Imielin za 2022 rok wraz z załącznikami oraz informacją o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach na temat przedłożonego przez Burmistrza Miasta Imielin sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 rok. W ramach rozpatrzenia Sprawozdania podkreślono, że wskutek obniżenia górnych stawek podatku od nieruchomości za okres sprawozdawczy, wpływy do budżetu gminy z tego tytułu w 2022 roku były niższe o około 3 mln zł, zaś zaległości podatkowe i zaległości z tytułu innych należności budżetowych wyniosły około 2 mln zł, co stanowi wzrost w porównaniu do roku 2021 o 600.000,00 zł. Skarbnik Miasta poinformowała, że każdego roku Minister Finansów określa maksymalne stawki podatków, które obowiązują na terenie gminy, a rady gmin mogą uchwalić stawki podatków w wysokości nie wyższej od tych określonych przez Ministra, w naszym mieście od wielu lat stawki podatków są niższe od tych określonych przez Ministra, stąd te wpływy są mniejsze; jeżeli chodzi o zaległości podatkowe, były one spowodowane faktem, że w 2022 roku służby finansowe zajmowały się głównie modernizacją ewidencji gruntów i budynków otrzymaną ze Starostwa, stąd zaległości były większe, w porównaniu z rokiem 2021. Ponadto w 2022 roku była prowadzona egzekucja tylko tych należności, które w 2022 roku ulegały przedawnieniu.

W ramach rozpatrzenia Sprawozdania w dyskusji głos zabrali:

Radna Maria Biskupska – rachunek zysków i strat Miejskiego Centrum Kultury w Imielinie sporządzony za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2022 roku, wiersz B VI Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: emerytalne rok 2021 - 48.625,36 zł , rok 2022 - 103.303,17 zł, zapytała z czego wynika ponad 100% wzrost w 2022 roku?

Dyrektor MCK w Imielinie Jadwiga Mikunda – w odpowiedzi poinformowała, że w 2021 roku została wykazana kwota ubezpieczenia emerytalnego, a w 2022 roku wykazano wszystkie pochodne pracodawcy.

Radna Maria Biskupska – sprawozdanie finansowe MCK za 2022 rok – dodatkowe informacje i objaśnienia – środki trwałe i wartości niematerialne i prawne – pkt 3 Urządzenia techniczne i maszyny – wartość początkowa brutto – 1.007.459,27 zł, zwiększenie – 42.054,00 zł, zapytała, czego dotyczyło zwiększenie?

Dyrektor MCK w Imielinie Jadwiga Mikunda – wyjaśniła, że w ramach zwiększenia środków zakupiono dwa piece c.o. do Domu Kultury „Sokolnia” oraz projektor do Biblioteki.

Innych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję nad rozpatrzeniem Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta za 2022 rok.

c) Informacja o stanie mienia komunalnego za okres od 01.01.2022 roku do 31.12.2022 roku.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Skarbnik Miasta o przedstawienie Informacji o stanie mienia komunalnego za okres od 01.01.2022 roku do 31.12.2022 roku.

Skarbnik Miasta Katarzyna Lamik – poinformowała, że częściowa informacja na temat stanu mienia została ujęta w Raporcie o stanie miasta za 2022 rok. W informacji zawarto dane o zmianach w stanie mienia komunalnego w okresie od dnia złożenia poprzedniej informacji, ponadto wykazano dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonania praw własności i innych praw majątkowych, wykazane zostały inwestycje, które są realizowane a nie zakończone, inwestycje zakończone oraz posiadane przez miasto udziały.

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do Z-cy Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju o przedstawienie informacji na temat stanu mienia komunalnego za 2022 rok, z posiedzenia Komisji.

Informację z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na temat informacji o stanie mienia komunalnego za 2022 rok, przedstawiła Z-ca Przewodniczącego Komisji–Radna Anna Piwecka:

„Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 24 maja 2023 roku, zapoznała się z przedstawioną przez Skarbnik Miasta Katarzynę Lamik Informacją o stanie mienia komunalnego za okres od 01 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku, obejmującą:

- 1) Dane dotyczące przysługujących Gminie praw własności,*
- 2) Dane dotyczące innych niż własność praw majątkowych,*
- 3) Dane o zmianach w stanie mienia komunalnego w okresie od dnia złożenia poprzedniej informacji,*
- 4) Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonania praw własności i innych praw majątkowych,*
- 5) Wierzytelności,*
- 6) Posiadane udziały,*
- 7) Majątek komunalny w rozbiciu na charakter działalności jednostek organizacyjnych wg stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku,*
- 8) Wykaz inwestycji (środki trwałe w budowie) prowadzonych na terenie miasta.*

Do przedstawionej informacji pytano, dlaczego w 2022 roku gmina dokonała wykreślenia z ewidencji mienia komunalnego trzech działek o łącznej powierzchni około 27 arów. Kierownik Referatu GPG wyjaśniła, że w wyniku przeprowadzonej weryfikacji w celu doprowadzenia do zgodności ewidencji środków trwałych z ewidencją gruntów i budynków oraz zapisów ksiąg wieczystych wykreślono z ewidencji mienia komunalnego dwie działki położone przy ul. Lipowej w Imielinie oraz jedną działkę położoną przy ul. Brata Alberta w Imielinie o łącznej powierzchni 2695m². Innych uwag i zapytań nie zgłoszono. Przewodnicząca Komisji stwierdziła przyjęcie Informacji o stanie mienia komunalnego za 2022 rok”.

d) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Imielin sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Rady Krzysztofa Hajduczka o odczytanie treści opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Imielin sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Hajduczek – odczytał (jak w zał. do protokołu) treść Uchwały Nr 4200/I/65/2023 z dnia 19 kwietnia 2023 roku I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Imielin sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok wraz z uzasadnieniem.

e) Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2022 rok wraz ze Sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu miasta Imielin za 2022 rok, wnoszonym przez Przewodniczącego Rady Miasta Imielin.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht poinformował, że Rada Miasta rozpatrzyła Sprawozdanie finansowe miasta Imielin za 2022 rok oraz Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu miasta Imielin za 2022 rok wraz z załącznikami, odbyła się dyskusja nad Sprawozdaniami, zapoznano się z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta za 2022 rok.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił (jak w zał. do protokołu) projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2022 rok wraz ze Sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu miasta Imielin za 2022 rok.

Przewodniczący Rady zwrócił się do Z-cy Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju o przedstawienie opinii Komisji odnośnie Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2022 rok oraz Sprawozdania rocznego z wykonania budżetu miasta Imielin za 2022 rok.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju – Radna Anna Piwecka:

„Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju na posiedzeniu w dniu 24 maja 2023 roku, 14 głosami „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2022 rok wraz ze Sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu miasta Imielin za 2022 rok”.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr LV/376/2023 w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego miasta Imielin za 2022 rok wraz ze Sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu miasta Imielin za 2022 rok, podjęta została 14 głosami „za”, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.9. Absolutorium dla Burmistrza Miasta Imielin:

a) Wniosek o udzielenie Burmistrzowi Miasta Imielin absolutorium wraz z opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu miasta Imielin za 2022 rok.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht poinformował, że Komisja Rewizyjna sporządziła w dniu 19 kwietnia 2023 roku wniosek o udzielenie Burmistrzowi Miasta Imielin

absolutorium z wykonania budżetu miasta za 2022 rok. Wniosek Komisji Rewizyjnej otrzymałem w dniu 25 kwietnia 2023 roku, również 25 kwietnia 2023 roku wniosek został przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach celem zaopiniowania.

Następnie zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – Radnego Dariusza Kasperczyka o odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Kasperczyk – odczytał (jak w zał. do protokołu) Wniosek z uzasadnieniem o udzielenie Burmistrzowi Miasta Imielin absolutorium wraz z opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu miasta Imielin za 2022 rok.

Do wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi Miasta Imielin absolutorium z wykonania budżetu miasta za 2022 rok Radni nie zgłosili żadnych uwag i zapytań.

b) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Imielin w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Imielin za 2022 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Dariusz Kasperczyk – odczytał (jak w zał. do protokołu) treść Uchwały Nr 4200/II/84/2023 z dnia 04 maja 2023 roku I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Imielin z uzasadnieniem, zawierającej pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej.

c) Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Imielin absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za 2022 rok, wnoszonym przez Komisję Rewizyjną.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht – poinformował, że procedura związana z absolutorium została przeprowadzona zgodnie z obowiązującymi przepisami i zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Imielin absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za 2022 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Dariusz Kasperczyk - przedstawił (jak w zał. do protokołu) projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Imielin absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za 2022 rok.

Przewodniczący Rady Tadeusz Hericht poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr LV/377/2023 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Imielin absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta za 2022 rok, podjęta została 14 głosami „za”, podjęcie uchwały w głosowaniu jawnym, bezwzględną większością ustawowego składu Rady Miasta Imielin oraz udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Imielin z wykonania budżetu miasta za 2022 rok, stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Przewodniczący Rady pogratulował Burmistrzowi Miasta otrzymania absolutorium i podziękował Komisji Rewizyjnej za pracę.

Burmistrz Miasta Jan Chwiędacz podziękował Radzie Miasta Imielin za udzielenie absolutorium z wykonania budżetu miasta Imielin za 2022 rok. Podziękował również pracownikom Urzędu Miasta oraz pracownikom jednostek organizacyjnych miasta.

Ad.10. Projekty uchwał wnoszone przez Burmistrza Miasta:

a) w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Program Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie miasta Imielin na lata 2021-2023”

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawił (jak w zał. do protokołu) Kierownik Referatu Ochrony Środowiska – Krzysztof Wanat.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawiła Z-ca Przewodniczącego Komisji – Radna Anna Piwecka.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr LV/378/2023 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Program Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie miasta Imielin na lata 2021-2023”, podjęta została 14 głosami „za”, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2027.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawiła Z-ca Przewodniczącego Komisji – Radna Anna Piwecka.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr LV/379/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2027, podjęta została 14 głosami „za”, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

c) w sprawie zmian budżetu miasta na 2023 rok.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta, projekt uchwały z uzasadnieniem, przedstawiła (jak w zał. do protokołu) Skarbnik Miasta – Katarzyna Lamik.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju do projektu uchwały, przedstawiła Z-ca Przewodniczącego Komisji – Radna Anna Piwecka.

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała (jak w zał. do protokołu) Nr LV/380/2023 w sprawie zmian budżetu miasta na 2023 rok, podjęta została 14 głosami „za”, podjęcie uchwały stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad. 11. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z działalności za okres od 21 kwietnia do 29 maja 2023 roku, przedstawił (jak w zał. do protokołu) Burmistrz Miasta – Jan Chwiędacz.

Do sprawozdania nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Przyjęcie Sprawozdania stwierdził Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

Ad.12. Interpelacje i wolne wnioski Radnych.

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji i wniosków.

Ad. 13. Sprawy bieżące Rady Miasta.

Sprawy bieżące Rady Miasta dotyczyły:

a) rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Śląskiego w Katowicach

Przewodniczący Rady poinformował Radnych, że wpłynęło Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego dot. uchylecia w części Uchwały Nr 371/2023 Rady Miasta Imielin, podjętej na Sesji w dniu 24 kwietnia 2023 roku. Radni otrzymali skan pisma do wiadomości.

b) dyżuru Radnych

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejny dyżur Radnych odbędzie się 12 czerwca 2023 roku, a dyżurować będą Radni: Gabriela Szolczewska, Mariusz Śliwka i Dariusz Staszewski.

c) posiedzeń i innych wydarzeń w miesiącu czerwcu 2023 roku

- **19 czerwca** – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
- **20 czerwca** – Komisja Rewizyjna
- **22 czerwca** – Komisja Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa
- **26 czerwca** – Komisja Budżetu, Gospodarki i Rozwoju
- **28 czerwca** – Sesja Rady Miasta – ostatnia środa miesiąca
- **04 czerwca** - Farskie Ogrody
- **08 czerwca** - Boże Ciało, Przewodniczący Rady zwrócił się do poczty sztandarowego o reprezentowanie miasta w uroczystości.

d) zatwierdzenia treści odpowiedzi na wniosek Stowarzyszenia Przedsiębiorców Imielina o nadanie nazwy rondu

Przewodniczący Rady poinformował, że na posiedzeniu Komisji Budżetu, Gospodarki i Rozwoju w dniu 24 maja br. Komisja wydała opinię odnośnie wniosku Stowarzyszenia Przedsiębiorców Imielina o nadanie nazwy rondu u zbiegu ulic: Nowozachęty-Wandy. Radni otrzymali projekt odpowiedzi w tej sprawie.

Zapytał Radnych o uwagi do projektu treści odpowiedzi.

Do projektu treści odpowiedzi Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada nie wniosła zastrzeżeń i uwag co do projektu treści odpowiedzi i poinformował, że odpowiedź zostanie wysłana w dniu jutrzejszym.

Ad.14. Zamknięcie Sesji.

Sesję zakończył o godzinie 18:15, zamykając obrady, prowadzący Przewodniczący Rady – Tadeusz Hericht.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miasta Imielin

Tadeusz Hericht

Protokołowała: Justyna Ścierańska